Marid Himmelfahrt St. Nikolaus St. Margaretha

EWI g = An b etun g Gottesdienstordnung - Pfarrverband
vom 01.03.2026 bis 22.03.2026

in der Pfarrei Halfing

am Dienstag, den 10.03.2026

Uhrzeit Ablauf Sei auch Du nah am Ndchsten.
16.00 Uhr Eucharistiefeier ]Eder BEitl‘ag Zﬁhlt!

mit feierlicher Aussetzung des
Allerheiligsten

17.00 Uhr Kinder, Kommunionkinder und Firmlinge
17.30 Uhr Stille Anbetung

18.00 Uhr Burschenverein/Dirndlschaft

18.30 Uhr Pfarrgemeinderat und Frauengemeinschaft
19.00 Uhr Anbetungsteam

19.45 Uhr Schlussandacht mit feierlicher Einsetzung

Caritas-Frithjahrssammlung
2. Marz bis 8. Mdrz 2026

Kirchenkollekte Caritas-Sonntag
1. Mdrz 2026




So, 01.03.

Mo, 02.03.

Di, 03.03.

Mi, 04.03.

Fr, 06.03.

Sa, 07.03.

So, 08.03.

Di, 10.03.

Gottesdienstordnung fiir Halfing
vom 01.03.2026 bis 22.03.2026

10:15

19:00

14:00

18:25
19:00

14:30

18:25
19:00

16:00

10:15
19:00
8:00

16:00

19:45

2. FASTENSONNTAG
Caritas-Friihjahres-Sammlung (Kirchenkollekte)
Pfarrgottesdienst

A f. + Klaus Dillinger z. Geburtstag v. EF
Abendgottesdienst

JA f. + EM u. VA Gustav Schmid v. d. Fam.;

JA f. + EL v. Irmi Schachner;

JA f. + EL Andreas u. Maria Schauer v. d. Fam.;
JA f. + MU u. GroBMU Theresia Landinger v. Fam.
Schreiner;

A f. + Geschwister v. Irmi Schachner;

A f. + SchwiegMU Therese Schmid v. Paul Reineke

Caritas Haus- und StraBensammlung
02.03. bis 08.03.2026

Seniorennachmittag im Pfarrheim

HI. Kasimir, Kénigssohn

Rosenkranz

Heilige Messe

JA f. + SO Zacharias Elpelt v. Mama u. Papa

HI. Fridolin v. Siackingen, Moénch, Glaubensbote
Weltgebetstag der Frauen mit Weltgebetstagscafé im
Pfarrheim

Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst

Af. + EM u. VA Robert Keplinger v. d. Fam.;

A f. + EL u. Geschwister v. Elfriede Keplinger

HI. Perpetua u. hl. Felicitas, Méartyrinnen
Rosenkranz

3. FASTENSONNTAG
Pfarrgottesdienst

JA f. + EM u. VA Klaus Thulke v. d. Fam.
Abendgottesdienst

Morgenlob d. Kath. Frauengemeinschaft in der Kirche -
anschlieBendes Friithstiick im Pfarrheim

Gottesdienst mit feierlicher Aussetzung des
Allerheiligsten - anschl. Ewige Anbetung It. Plan
(siehe Rickseite)

Schlussandacht mit feierlicher Einsetzung

Mi, 11.03.

Fr, 13.03.

Sa, 14.03.

So, 15.03.

Mi, 18.03.

Fr, 20.03.

Sa, 21.03.

So, 22.03.

)

Gottesdienstordnung fiir Halfing
vom 01.03.2026 bis 22.03.2026

18:25
19:00

16:00
18:30
19:00

16:00
19:00
10:15
19:00
18:25
19:00
18:30
19:00

16:00

10:15
11:15
19:00

/|

N\

Rosenkranz

Heilige Messe
A f. + ON Engelbert Stoger v. Nichte Elfi

Fatima Rosenkranz
Kreuzwegandacht - gestaltet v. Pastoral-Team
Gottesdienst

HI. Mathilde, Konigin
Rosenkranz
Kirchenkonzert vom Halfinger Bldserkreis

4. FASTENSONNTAG (Laetare)

Pfarrgottesdienst
JA f. + MU u. Oma Cilli Entfellner v. d. Fam.
Abendgottesdienst

HI. Cyrill v. Jerusalem, Bischof, Kirchenlehrer
Rosenkranz
Heilige Messe

Kreuzwegandacht - gestaltet v. Pastoral-Team und
Ministranten
Gottesdienst

Rosenkranz

5. FASTENSONNTAG

Kollekte fiir das Bischoéfliche Hilfswerk "MISEREOR"
Wortgottesdienst

Taufe von Michael Rieger

Abendgottesdienst

)

Freitag, 06.03.2026
I um 14.30 Uhr im Pfarrheim,

)

e
1
; % Weltgebetstag

' anschlieRend Weltgebetstagscafé



So, 01.03.

Mo, 02.03.

Mi, 04.03.

Do, 05.03.

Fr, 06.03.

Sa, 07.03.

So, 08.03.

Fr, 13.03.

Sa, 14.03.

Gottesdienstordnung fiir Sochtenau
vom 01.03.2026 bis 22.03.2026

2. FASTENSONNTAG
Caritas-Friuhjahres-Sammlung (Kirchenkollekte)

9:00 Pfarrgottesdienst
JA f. + Martin Kirschner v. d. Fam.

Caritas Haus- und StraBensammlung
02.03. bis 08.03.2026

HI. Kasimir, Kénigssohn
14:00 Seniorennachmittag im Pfarrheim

18:30 Rosenkranz
19:00 Abendgottesdienst

HI. Fridolin v. Siackingen, Moénch, Glaubensbote
19:00 Weltgebetstag der Frauen "Nigeria"

Auf Grund des Weltgebetstages, wird der Herz-Jesu-

Freitag-Gottesdienst auf den 13.03. verschoben.

Vielen Dank fiir Thr Verstdndnis!

HI. Perpetua u. hl. Felicitas, Méartyrinnen

16:00 Vorabendgottesdienst
A f. + Anni Seehuber v. Josef Lampersberger,
Kammerloh/Eiselfing;
A f. + Heinz Kinne v. Fam. Pfeilstetter;
A f. + EL u. GroBEL Anton u. Anna Forstner v. d. Fam.
Forstner

3. FASTENSONNTAG
9:00 Pfarrgottesdienst
A f. + Horst Stadler u. + Geschwister

18:30 Kreuzwegandacht gestaltet von den Lektoren
19:00 Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst

HI. Mathilde, Konigin
15:30 Beichtgelegenheit
16:00 Vorabendgottesdienst

So, 15.03.

Do, 19.03.

Sa, 21.03.

So, 22.03.

Gottesdienstordnung fiir Sochtenau
vom 01.03.2026 bis 22.03.2026

4. FASTENSONNTAG (Laetare)
9:00 Wortgottesdienst
A f. + EM Sebastian Grieller u. + Geschwister v. Cilli GrieB3er;
A f. + Anni u. Franz Schuster v. Fam. Grieller, Stral}
10:00 Taufe von Veronika Opperer

HOCHFEST DES HL. JOSEF, Briautigam der
Gottesmutter Maria, Patron der Kirche
18:30 Rosenkranz
19:00 Abendgottesdienst
JA f. + Ludwig Forstner v. d. Fam.;
A f. + EM Josef Graf v. Maria;
A f. + Christoph Wimmer v. Fam. Balthasar Gérgmaier;
A z. Ehren d. Heiligen Josef u. Heiligen Antonius;
A f. alle Lebenden und Verstorbenen d. Pfarrei

15:30 Beichtgelegenheit

16:00 Vorabendgottesdienst
A f. + Schafkopf-Runde Haid - Heinz, Emmerl, Sepp, Pankraz
u. Alois v. Resi Maier

5. FASTENSONNTAG
Kollekte fiir das Bischoéfliche Hilfswerk "MISEREOR"
9:00 Pfarrgottesdienst
JA f. + EF, MU, SchwiegMU u. Oma Inge Gartner v. d. Fam.
16:00 Olbergandacht - musikalisch gestaltet von Annerose
Fischer u. Michael Drexler

)

/1 :\ Freitag, 06.03.2026

L \ um 19.00 Uhr

< | :/ 0
>l Weltgebetstag




So, 01.03.

Mo, 02.03.
Di, 03.03.

Mi, 04.03.

Do, 05.03.
Fr, 06.03.
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Sa, 07.03.

So, 08.03.

Mo, 09.03.

Di, 10.03.

Mi, 11.03.

Gottesdienstordnung fiir Hoslwang
vom 01.03.2026 bis 22.03.2026

9:00
15:30

15:30

18:30
19:00

15:30

15:30

8:00
15:30
19:00

11:00
18:30
19:00

9:00

15:30
15:30
18:30
19:00

15:30

2. FASTENSONNTAG
Caritas-Friihjahres-Sammlung (Kirchenkollekte)
Pfarrgottesdienst

Rosenkranz

Caritas Haus- und StraBlensammlung
02.03. bis 08.03.2026
Rosenkranz

Rosenkranz
Heilige Messe
A f. + Fr. Ballhorn v. Rita Enzinger

HI. Kasimir, Kénigssohn
Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Fridolin v. Sackingen, M6nch, Glaubensbote
Herz-Jesu-Freitag-Gottesdienst

Rosenkranz

Weltgebetstag der Frauen

HI. Perpetua u. hl. Felicitas, Méartyrinnen
Trauung von Katharina u. Sebastian Paul
Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Vorabendgottesdienst

JA f. + Josef u. Maria Schachner v. d. Fam.;

A f. + Anna Winkler v. Fam. Schachner, Wimpersing;
A f. + Theresa Maier

3. FASTENSONNTAG

Pfarrgottesdienst

A f. + EL v. Rita Enzinger;

A f. + Verwandtschaft v. Rita Enzinger;

A f. + Schulfreundin Anneliese Koch v. Katharina Hell

Rosenkranz

HI. Bruno v. Querfurt und hl. Franziska v. Rom
Rosenkranz

Rosenkranz
Heilige Messe
A f. + Anni Ullrich v. d. Nachbarschaft Buchenhain

Rosenkranz

Do, 12.03.

Fr, 13.03.
Sa, 14.03.

So, 15.03.

Mo, 16.03.

Di, 17.03.

Mi, 18.03.

Do, 19.03.

Fr, 20.03.

Sa, 21.03.

So, 22.03.

15:30
15:30

18:30
19:00

9:00

11:30

15:30
15:30

18:30
19:00

15:30

15:30

15:30
19:00

9:00
18:30
19:00

9:00

15:30

Rosenkranz
Fatima-Rosenkranz

HI. Mathilde, Konigin

Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Vorabendgottesdienst

JA f. + GroBEL Margarethe u. + Wenzel Nadler v. d. Fam.
Bichler

4. FASTENSONNTAG (Laetare)
Pfarrgottesdienst

A f+ Rosi Adamer v. Anni Prankl;

A f. + Anni Ullrich v. Anni Prankl
Taufe von Luisa Maria-Anna Helf
Rosenkranz

Rosenkranz

H1. Gertrud v. Nivelles, Abtissin und hl. Patrick,
Bischof, Glaubensbote
Rosenkranz

Heilige Messe

A f. + Theresa Maier;

A f. + EL Josef u. Maria Hamberger v. Fam. Maria Ganserer;
A f. + EL Peter u. Anna Ganserer v. Fam. Hans Ganserer;

A f. + Schwager Hans Schachner v. Fam. Ganserer

HI. Cyrill v. Jerusalem, Bischof, Kirchenlehrer
Rosenkranz

HOCHFEST DES HL. JOSEF, Brautigam der
Gottesmutter Maria, Patron der Kirche
Rosenkranz

Rosenkranz
Kreuzwegandacht gestaltet v. d. Patres fiir die ganze
Pfarrgemeinde

Kirchenputz

Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Vorabendgottesdienst

JA f. + EF, MU, SchwiegMU u. Oma Maria Arnold v. d. Fam.

5. FASTENSONNTAG

Kollekte fur das Bischofliche Hilfswerk "MISEREOR"
Familiengottesdienst - anschl. Fastensuppenessen im
Pfarrheim

A f. + EM Sebastian Stockmeier v. Rosalia

Rosenkranz



